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Årsberetning for Kibæk skole 2007. 

 

  På rette vej! 

 

Overskriften for dette års beretning må helt klart være »på rette vej«. 

Efter flere år med uro i og omkring ledelsen af Kibæk Skole, er vi nu på plads med en 

tredelt ledelse, hvilket virkelig giver mulighed, stræk og synlig ledelse såvel 

administrativt, pædagogisk samt organisatorisk. 

Økonomisk har vi fået arbejdet hele den oparbejdede gæld fra 2005-2006 væk. 

Vi har en A-afdeling i forholdsvis god stand, en helt ny B-afdeling, som er utrolig flot 

og med de sidste nye undervisningsmidler samt en C-afdeling hvor der påbegyndes 

en renovering til 5,6 millioner i år. 

Ifølge Herning Kommunes samlede kvalitetsrapport 2006-2007 ligger 

afgangseksamens-karaktererne gennemsnitlig i den øverste halvdel af alle 

folkeskolerne i kommunen. For jer der ønsker at gå dybere i dette, kan jeg henvise til 

Kibæk Skoles hjemmeside hvor Kvalitetsrapporten for Kibæk Skole findes, og til 

Herning Kommunes hjemmeside, hvor den samlede kvalitetsrapport for alle 

folkeskoler i kommunen findes. 

Der er en god og engageret medarbejderstab, som hver dag gør en stor og flot 

indsats med vore børn. 

Hermed ikke sagt, at alt er perfekt, og at der ikke er noget at arbejde videre på. 

Der er klasser, hvor tingene ikke fungerer, klasser med megen uro og dårlig adfærd, 

hvilket giver en dårlig indlæring og trivsel for såvel elever som ansatte. 
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Mere og bedre vikardækning samt en evt. madordning er et par andre ting, som 

bestemt ville kunne give en endnu bedre skole. 

Men alt i alt må vi sige at vi er »på rette vej« så ved fælles hjælp, har vi alle 

muligheder for at skabe en af landets bedste folkeskoler, som Erling ligeledes 

udtrykte, er hans ambition for Kibæk Skole, i et avis interview til Herning Folkeblad 

kort efter hans ansættelse. 

 

  

Som bekendt var der på Kibæk Skole i årene før Erlings ansættelse oparbejdet et 
stort underskud på skolens bundlinje. Dette redegjorde jeg for på årsmødet sidste 
år. 

 

Det blev som bekendt besluttet at lave en plan for, hvordan dette underskud skulle 
bringes ud af verden. 

En indlysende metode var at spænde livremmen ind. Med andre ord at planlægge 
stramt og kun iværksætte helt nødvendige aktiviteter.  

På lærerlønsiden blev der budgetteret stramt, og vi har på den løbende opfølgning 
kunnet se, at det økonomisk har virket. 

Langt hen ad vejen fulgte vi planen om at nedbringe underskuddet, så der i næste 
skoleår »kun« skulle spares det, der svarer til én lærerstilling. 

 

Ved overgangen til Herning Kommune bliver meget imidlertid ændret, og det ser ud 
som om, at vi mange af de steder, hvor man i skolens ledelse havde valgt at udvise 
forsigtighed, bliver positivt overrasket, rent økonomisk. 

 

De økonomiske styringsredskaber vi har haft på skolen, har ikke givet os mulighed 
for tidligere i forløbet at løsne livremmen, men summa summarum viser det sig nu, 
at hele underskuddet er borte og endda erstattet af et overskud på 492.000 kr. 

 

I stedet for bl.a. at bruge oceaner af tid på at analysere nogle ugennemskuelige 
transaktioner i de kommunale økonomisystemer, har vi valgt at glæde os over, at 
Kibæk Skole nu igen er bragt på ret økonomisk kurs, og vi ser frem til planlægningen 
af et nyt skoleår, med lidt mere »luft« til gavn for elever og ansatte. 

 



Side 3 af 7 

1. maj 2007 tiltrådte Erling Lund Olesen som skoleleder og den 1.november 2007 

tiltrådte Vivian Møberg Pedersen som afdelingsleder. Hermed er den længe ventede 

strukturændring i ledelsen på Kibæk Skole på plads. 

Skolens indsatsområder i skoleåret 2006/2007 har været 

Renovering: Ibrugtagning af vores nye B-afdeling, hvor elever og lærere i fællesskab 

har arbejdet på at lære at udnytte de nye muligheder, bl.a interaktive tavler samt at 

aftale spilleregler for brug af lokaler og inventar. 

IT-Implemetering: i år 2 af projektet »IT i folkeskolen« fik vi mulighed for at udvide 

med 24 bærbare computere og 8 stationære computere, som bruges sammen med 

de interaktive tavler. Derudover er der installeret interaktive tavler i to IT-lokaler i 

fysik/kemi, samt på læreværelset, så skolen i alt nu råder over 10 interaktive travler. 

Internationale dimension: I skoleåret 2005/2006 var daværende 8. klasser i Gotland. 

Et genbesøg i skoleåret 2006/2007 måtte aflyses, da skolen fra Gotland ikke kunne 

finde økonomi til turen. I januar 2008 har 9 årg. været på udveksling på en islandsk 

skole, dette var en god og meget oplevelsesrig tur for eleverne, som allerede glæder 

sig til genbesøget fra Island. 

At få arrangeret og få økonomien til at hænge sammen til turen, har krævet en 

kæmpe indsats af de implicerede, det er rigtig flot og tak for det. 

Elevadfærd: Der arbejdes kontinuerligt med at minimere mobberi blandt eleverne. 

»Ro i klassen« har været indsatsområde i de seneste skoleår. UMV( herunder psysisk 

APV for eleverne) gennemføres på ny i skoleåret 2007/2008. 

Som det vil være de fleste bekendt deltog der et medlem fra skolebestyrelsen på 

alle af skoleårets første forældremøder i de enkelte klasser.  

Her spurgte vi efter forslag til temaer som vi i skolebestyrelsen burde sætte fokus 

på, forslagene var som følger: 
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Svømning, ro/trivsel, skolens image, elev-sanktioner, vikardækning, madordning, 

mobning, et ordentligt sprog, respons ved elevproblemer, trafik ved skole, 

udendørs arealer, mobiltelefoner, skole-/hjem-samarbejde, fleksibel 

holddannelse, dress kode, bevægelse, venskabsklasser og udsmykning. 

Ud fra de forslag med flest stemmer har vi valgt, at vi den næste tid vil sætte fokus 

på madordning, vikardækning samt trivsel/adfærd. Hvor overskriften 

trivsel/adfærd dækker over flere af forslagene, bl.a. mobning, et ordentligt sprog, 

elevsanktioner og respons til forældre ved elevproblemer. 

Hermed ikke sagt, at de øvrige punkter ikke vil blive drøftet/behandlet, men vores 

fokus den næste tid vil være rettet mod de tre udvalgte temaer. 

Madordning: Her er der nedsat et udvalg som ser på mulighederne, hvad der er 

praktisk og økonomisk muligt, herefter vil der sandsynligvis blive lavet en 

undersøgelse blandt elever og forældre, om den faktiske interesse, hvis der skal 

betales pr. elev pr. dag for at deltage.  

En evt. ordning skal være fremtidssikret, samt kunne hvile i sig selv økonomisk. I 

forbindelse med dette vil skolebestyrelsen tage skolens ordensregler omkring 

eleverne fra C-afdelingens byture i frikvartererne op til revision, og et evt. forbud vil 

blive taget op til overvejelse. 

Vi har i efteråret haft en meget trist situation specielt i C-afdelingen, hvor 2 lærere 

desværre har været langtidssygemeldt, pga. arbejdsbetingede forhold. Dette er 

specielt gået meget hårdt ud over et par klasser, hvor de sygemeldte lærer havde en 

meget stor del af deres timer. Det var ikke muligt for skolen at finde en permanent 

løsning, da det ikke har været muligt at finde faste vikarer til de to stillinger. 

Situationen er dog midlertidig løst med ansættelse af en fast vikar pr. jan. 08. 
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Vi vil i skolebestyrelsen hvis muligt, kigge på princippet for vikarpåsætning, om der 

er grundlag for evt. justeringer, så flere timer bliver vikarpåsat. Ikke mindst om der 

er mulighed for at indskrive vores ønsker vedr. kvaliteten af vikarpåsatte timer. En 

vikarsat time, hvor eleverne får fri til at gøre hvad de vil, er intet værd for eleverne 

men blot en udgift for skolen. 

Trivsel for såvel elever samt ansatte er et meget vigtig emne, som ikke kan 

prioriteres højt nok. 

Dette er et punkt vi skal have taget fat i på alle fronter, Skolebestyrelse, ledelse, 

ansatte, forældre og elever. Vi skal have det fordomsfrit vendt og diskuteret på alle 

niveauer i skolen, og have lavet en fælles plan, som alle kommer i berøring med og 

får et ejerskab til. Hvor det skønnes nødvendigt, skal det gøres på klasseniveau eller 

for enkelt personer. 

Lærere der må langtidssygemelde sig pga. stress og dårlig arbejdsforhold i enkelte 

klasser, elever der mobbes, har ondt i maven pga. støj og dårlig omgangstone, tyveri 

og trusler mm. kan og skal ikke accepteres. Dette er heldigvis langtfra et generelt 

billede af Kibæk Skole, men der er enkelte klasser, hvor der virkelig er brug for at der 

tages hånd om problemerne. 

Jeg vil gerne opfordre specielt lærerne som har fingeren på pulsen i de enkelte 

klasser, når der er problemer med enkelte elever, kontakt de implicerede elevers 

forældre hurtigst muligt for en snak. Er det generelt for klassen, så få det frem på et 

forældremøde så hurtigt som muligt, om nødvendigt skal der indkaldes til et 

ekstraordinært forældremøde.  

Jeg er helt sikker på, at langt vi fleste forældre ønsker at vide det, hvis vores børn 

har en dårlig opførsel. Så ønsker vi at indgå i en positiv dialog om løsning af 

problemerne. Jeg er overbevist om, at det vil løse mange problemer, når eleverne 

ved at der er opfølgning og en tæt dialog mellem lærerne og forældrene med evt. 

konsekvenser til følge.  
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Jeg vil gerne her komme med en opfordring til alle os forældre med børn på Kibæk 

Skole. Når der indkaldes til møde på skolen, mød op og deltag aktivt. Med en 

fordomsfri debat, og deraf afledte aftaler og handlingsplaner, som alle overholder, 

når vi meget langt. 

 

Vi har alle samme mål:  

Et godt og lærerigt miljø i alle klasser, så lad os hjælpes ad. 

 

Hvad fremtiden vil bringe, er svært at spå om, men vi ved, at vi som tidligere 

beskrevet har fået afbetalt vores oparbejdede gæld, og dermed får et noget større 

råderum i den kommende budgetlægning for skoleåret 2008-09. Endnu er det for 

tidligt at sige hvad det konkret vil betyde, men flere timer afsat som støtte til elever 

og klasser med problemer, samt at kunne hæve timeantallet på nogle af 

eksamensfagene i C-afdelingen, så de kommer lidt over minimumkravene, er da et 

par af de steder, der virker indlysende at kigge på. 

Ombygningen af C-afdelingen ved vi også skal påbegyndes i 2008 og afsluttes i 2009, 

hvor langt de bevilgede midler så strækker, må tiden vise, planlægningen er i fuld 

gang. Men et er sikkert, de fysiske rammer på Kibæk skolen vil være helt i top når 

ombygningen er på plads. 

Jeg vil gerne runde af med overskriften »på rette vej«.  Vi har alle muligheder for 

ved fælles hjælp at få justeret de sidste ting, så vi får en skole, vi alle kan være stolte 

af, hvor trivsel, glæde og læring er i højsædet for alle, mere positivt kan det næsten 

ikke være, lad os alle hjælpes ad vi er på rette vej 
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Jeg vil gerne slutte dette års årsberetning med at præsentere hele skolebestyrelsen, 

samt takke dem for det forløbne år og et godt samarbejde 

Erling Lund Olesen, skoleleder 

Åge B. Nielsen, viceinspektør 

Vivian Pedersen, afdelingsleder 

Jørn Sloth Andersen, medarbejderrepræsentant 

Frank Engslund, medarbejderrepræsentant 

Line Jespersen, repræsentant elevrådsformand fra 9. klasse 

Katrine Vindelbo, næstformand og forældrerepræsentant for 5. og 9. årg. 

Bent Mortensen, repræsentant i SFO samt forældrerepræsentant for 6. årg. 

Conny Møldrup, forældrerepræsentant for 0. og 3. årg. 

Jan Thomsen, forældrerepræsentant for 2. årg. 

Niels Kristian Rasmussen, forældrerepræsentant for 8. årg. 

Elisabeth Ibsen, forældrerepræsentant for 0. og 3. årg. 

Egon Vingtoft, formand og forældrerepræsentant for 1., 4. og 7. årg. 

 

 

 

 

 


